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Invitation til forårsarrangement på 

Vallestrup Jordstykke  
 

Skovgro inviterer alle interesserede til Forår og skovdyrkning på Skovgros første 

jordstykke:   

Lørdag den 17. maj kl. 11.00 – 14.00 

Vallestrupvejen 22 – følg parkeringsskiltene 

Kom og vær med til at skabe nye skovhaver og stier og oplev kunst i naturen hvor vi lærer 

af planterne. Få et kig ind i Skovgros mobile klimahus, støttet af Holbæk Kommune. Tag 

venner og familie med i alle aldre til en dag fyldt med natur, læring, samvær, inspirerende 

oplæg, plantning og hegning. 

   
 

Program 
11.00 – 11.20  Velkomst og sang 
11.20  - 11.40 Fortrolighed med jordstykket 
11.40 – 12.30 Plantning, hegning og stier 
12.30 – 13.00 Lyt til oplæg og se performance - mens vi spiser hjemmebagte boller 
13.00 -13.45  Plantning, hegning og stier 
13.45 – 14.00 Afrunding og sang 
 
Det skal du have med: Arbejdshandsker og tøj, der passer til vejret. Vi har spader – men tag gerne én med. 

Tilmelding: Senest den 15. maj på vallestrup@skovgro.dk. Skriv, hvis du skal hentes ved stationen.  

Vi håber, du har lyst til at være med! 

Skovgros kunstgruppe og Vallestrupgruppe  

 

Vallestrup Jordstykke 
Skovgro har arbejdet med Vallestrup Jordstykke i to år. Vi har jordberiget og plantet i flere 
omgange. Vi har plantet skovbryn, lavet miniplanteskole, stier og stendiger. Og vi har 
eksperimenteret: På første plantedag 2023 plantede vi klynger af træer uden at sætte hegn. 
Flere træer og buske har klaret det. Andre ikke. Nogle er langsomt på vej. Den 17. maj sætter vi 
hegn om et par områder og hjælper vi naturen og skoven lidt hurtigere på vej. 

mailto:info@skovgro.dk


Skovgro.dk -  info@skovgro.dk –  

Find også Skovgro på Facebook, LinkedIn og Instagram 

Skovgro  
Er en almennyttig forening, der planter og driver skov i lokale fællesskaber for at beskytte 

drikkevand, øge biodiversitet og modvirke klimaforandringer. Skovgro er også en kulturel forening, 

der skaber viden og kunst om jord, natur og skov. Skovgro er godkendt til opkøb af landbrugsjord.  

Skovgros Jordstykker – Vallestrup og Nyrup 
Skovgro har lige nu to jordstykker – og samarbejder om flere andre. Det første jordstykke på 2,7 

ha, Vallestrup Jordstykke lidt uden for Holbæk, har Skovgro i 2023 erhvervet sammen med 

vandselskabet Fors og Dansk Økojord. Skovgro står for tilplantning af Jordstykket, der frem til 2022 

har været konventionelt dyrket landbrugsjord. Ved jordstykket er der en vandboring tilknyttet 

Vallestrup Kildeplads. Her indvinder Fors ca. 11 pct. af Holbækkundernes årlige vandforbrug: ca. 

225.000 m3/år fra boringen. Skovgro er med til at sikre en god vandkvaliteten i boringen uden 

spor af pesticider. Tilplantningen sker over flere år og med inspiration fra skovfaglige. Vi har 

plantet syv holme med pionertræer og buske, og sået urter for at give liv i jorden. Med Ørskov 

Begravelsesforretning har vi plantet skovfyr, som skaber ly for agern og læ for et skovbryn, vi 

plantede marts 2024. November 2024 lavede vi nye stier ud fra oplæg fra Skovgros kunstgruppe- 

Nyrup Jordstykket og sikring af drikkevand 
Med støtte fra Nordea Fonden og i samarbejde med Nyrup vandværk har Skovgro i 2025 købt sit 

andet jordstykke, et skønt areal 6 HA. Jordstykket ligger mellem Højby og Nyrup i Odsherred i 

tilknytning til Andelsselskabet Nyrup Vandværk, som betjener ca. 2500 husstande. Området 

rummer tre af Nyrup Vandværks i alt fire vandboringer, hvor værket hvert år indvinder ca. 100.000 

m3 vand til sine 2500 andelshavere. Boringerne på Skovgros jordstykke står for ca. 85 % af vandet. 

Vandkvaliteten i boringerne er pt god – og Skovgro er med til at sikre en fortsat høj kvalitet af 

drikkevandet i området. 

Arealet består af 4,9 HA konventionelt dyrket landbrugsjord, og 0,6 HA naturbeskyttet mose. 

Skovgro sørger for, at jordstykket går fra konventionel landbrugsproduktion til natur og skov. Med 

inspiration og vejledning fra skovkyndige eksperter planter vi jordstykket til over flere år for at 

hjælpe jord og planter på vej så natur-nært som muligt. 

Skovgro har købt jorden gennem støtte fra Nyrup Vandværk og med midler fra Nordea Fonden. En 

styregruppe med lokale medlemmer er ’ambassadører’ for Nyrup jordstykket og kommer med 

inspiration og indspil til udvikling af samarbejde og aktiviteter. 

 

Alle er velkomne i Skovgro!  

Du kan blive medlem af Skovgro for 400 kr. årligt – eller 100 kr. pr. måned. Som medlem 

er du med til at forme foreningen, styrke biodiversitet, skabe mere skov og sikre rent 

vand. Du kan også støtte foreningen ved at give donation eller købe et jordandelsbevis. 

Det gør en kæmpe forskel! Se mere på Skovgro.dk   

 


